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Az 1956. októberi forradalom
évfordulójára megjelent
könyveket külön bibliográfiá-
ban szerepeltetjük (e szám
350–359. oldalán).

MIHANCSIK Zsófia – 
NÁDAS Péter
Nincs mennyezet, 
nincs födém
Beszélgetés Nádas Péterrel
Jelenkor, Pécs,
384 old., 2500 Ft
(Nádas Péter életmû 
sorozat)

HELLER Ágnes
Trauma 
Múlt és Jövô, Bp.,
140 old., 1500 Ft

MICHNIK, Adam
Harag és szégyen
Szerk. Andrzej Jagodziński,
Antoni Pawlak 
Elôszó Leszek Kol/akowski
Ford. Barabás János 
és mások
Kalligram, Pozsony,
480 old., 2500 Ft

BÓDY Gábor
Egybegyûjtött 
filmmûvészeti írások
I. köt.
Akadémiai, Bp.,
456 old., 3880 Ft

A XVII. századi filozófia 
antológiája 
Szerk. Boros Gábor 
Áron, Bp.,
401 old., 2860 Ft

ARISZTOTELÉSZ
A létrejövés és a pusztulás
Ford., jegyz., komm. 
Bognár László
/De generatione 
et corruptione/

Lestár – ME BTK 
Filozófiatörténet Tanszék,
Bp.–Miskolc,
131 old., 2400 Ft

BACSÓ Béla
„Az eleven szép”
Filozófiai 
és mûvészetelméleti írások
Kijárat, Bp.,
259 old., 1800 Ft

BALOGH István
Igazságosság és politika
L’Harmattan, Bp.,
445 old., 3100 Ft
(Politikai filozófia)

BERKELEY. George
Tanulmány az emberi 
megismerés alapelveirôl
és más írások 
Vál. Altrichter Ferenc
Bev., jegyz. Faragó-Szabó
István
Ford. Faragó-Szabó István,
Fehér Márta, Vámosi Pál 
L’Harmattan, Bp.,
390 old., 3100 Ft
(Argumentum)

KIERKEGAARD, Søren
Naplójegyzetek AA-DD 
Ford. Soós Anita 
/Journalerne 
AA-BB-CC-DD/
Jelenkor, Pécs,
365 old., 2900 Ft

PLATÓN
Kharmidész, 
Euthüdémosz 
Ford. Horváth Judit, 
Steiger Kornél
Jegyz., utószó Steiger 
Kornél
Atlantisz, Bp.,
139 old., 1895 Ft
(A kútnál)

PLATÓN
A szofista 
Ford., jegyz., utószó 
Bene László 
Atlantisz, Bp.,
333 old., 2295 Ft
(A kútnál)

PÓLIK József
Levél Foudayba
Gond-Cura Alapítvány, Bp.,
488 old., 2800 Ft
(Gutenberg tér)

SYLVESTER, Ioannes
Grammatica Hungarolatina
Kiad., bev., komm. 
Bartók István
Akadémiai–Argumentum,
Bp.,
142 old., 3500 Ft
(Bibliotheca Scriptorum 
Medii Recentisque Aevorum)

BEZECZKY Gábor
Véres aranykor, hosszú
zsákutca
Balassi, Bp.,
224 old., 2200 Ft
(Pont fordítva)

BITSKEY István
Mars és Pallas között
Múltszemlélet 
és sorsértelmezés a régi 
magyarországi irodalomban
Kossuth Egyetemi Kiadó,
Debrecen
271 old., 1900 Ft

BÓKAY Antal
Líra és modernitás
József Attila én-poétikája
Gondolat, Bp.,
292 old., 2890 Ft

D. RÁCZ István
A másik ország
Az angol költészet 1945 után 
Kossuth Egyetemi Kiadó,
Debrecen,
262 old., 1900 Ft

DÖMÖTÖR Adrienne
Régi magyar 
nyelvemlékek
Akadémiai, Bp., 
210 old., 2600 Ft

FÖLDES Györgyi
„Hadüzenet minden 
impresszionizmusnak…”
Impresszionizmusellenesség
a Vasárnapi Körnél 
és a magyar 
avantgardistáknál 
Széphalom, Bp.,
433 old., 2500 Ft

GENETTE, Gérard
Metalepszis
Az alakzattól a fikcióig
Ford. Z. Varga Zoltán 
/Métalepse. De la figure à la
fiction/
Kalligram, Pozsony,
120 old., 1400 Ft

Irodalom és normalitás
Tanulmányok a modern
lengyel irodalomról és
színházról
Szerk. Reiman Judit, 
Pálfalvi Lajos
Attraktor, Máriabesnyô,
161 old., 1900 Ft
(Vita Sarmatica)

MÉSZÁROS András
Mozgó halhatatlanság
Kalligram, Pozsony,
168 old., 1900 Ft

SCHEIN Gábor
Nevetôk és boldogtalanok
Füst Milán mûvészete,
1909–1927
Akadémiai, Bp.,
312 old., 2450 Ft

STAROBINSKI, Jean
1789
Az értelem jelképei 
Ford. Lôrinszky Ildikó 
/1789. Les emblèmes de la
raison/
Európa, Bp.,
287 old., 2400 Ft

SZILI József
Irodalomtudat-hasadás
Az irodalom interkulturális
eredete
Balassi, Bp.,
292 old., 2200 Ft
(OPUS irodalomelméleti ta-
nulmányok)

P. VÁSÁRHELYI Judit
Szenci Molnár Albert és a
Vizsolyi Biblia új kiadása 
Universitas, Bp.,
245 old., 2100 Ft
(Historia litteraria)

GYEKICZKY Tamás
Helyzetjelentés
Levéltári iratok polgári 
eljárásjogunk történetébôl 

I. köt.: 1951–1958
Gondolat–Debreceni 
Egyetem Állam- és 
Jogtudományi Kar, 
Bp.–Debrecen,
276 old., 2280 Ft
(Debreceni Egyetem 
Állam- és Jogtudományi 
Karának kiadványai)

BLANCHARD, Olivier
A posztkommunista 
átmenet közgazdaságtana
Ford. Elek Péter
/The Economics 
of Post-Communist 
Transition/
Nemzeti Tankönyvkiadó, Bp.,
166 old., 2720 Ft
(Közgazdasági kiskönyvtár)

Egy délután Kornaival
Beszélgetés A gondolat 
erejével címû könyvrôl 
a Közgazdaságtudományi 
Intézetben
Szerk. Laki Mihály
MTA Közgazdaság-
tudományi Intézet, Bp.,
60 old., 2500 Ft
(KTI könyvek)

Gazdaság és/vagy 
kultúra?
Szerk. Karikó Sándor
Gondolat, Bp.,
258 old., 2450 Ft

Tiltandó támogatások
Környezetvédelmi 
szempontból káros 
támogatások a magyar
gazdaságban
Szerk. Kiss Károly, 
Nemes Csaba
L’Harmattan, Bp.,
299 old., 2500 Ft
(Környezet és társadalom) 

VONYÓ Tamás
Modell Deutschland
A nyugatnémet 
gazdaság hosszú távú 
fejlôdésének 
növekedéselméleti 
és gazdaságpolitikai 
elemzése
Pro Pannonia, Pécs,
383 old., 3000 Ft
(Pannónia könyvek)

KÖZGAZDASÁGTAN

JOGTUDOMÁNY

Feldolgozások

Szövegkiadások

IRODALOMTUDOMÁNY

IRODALOMTÖRTÉNET,

FILOZÓFIA

FILM

ESSZÉ, TANULMÁNY

LEVELEZÉS, NAPLÓ

EMLÉKEZÉS, INTERJÚ,
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ZAGARE, Frank C.
Játékelmélet
Fogalmak és alkalmazások
Ford. Hidi János 
/Game Theory. Concepts
and Applications/
Helikon, Bp.,
135 old., 2290 Ft
(Bertalan László társadalom-
tudományi könyvtár)

BERÉNYI Zsuzsanna Ágnes
Budapest és 
a szabadkômûvesség
Argumentum, Bp.,
314 old., 2600 Ft

KAPOSI Márton
Élô középkor és 
halhatatlan reneszánsz
Tanulmányok
Hungarovox, Bp.,
352 old., 2000 Ft

MAGYAR Zoltán
Szent György a magyar
kultúrtörténetben
A Kárpát-medence Szent
György-hagyományainak 
néprajzi és mûvelôdéstörténeti
rétege
Kairosz, Bp.,
248 old., 3800 Ft

Angyalokra szükség van
Tanulmányok Bernáth Mária
tiszteletére
Szerk. András Edit
Argumentum–MTA 
Mûvészettörténeti 
Intézet, Bp.,
354 old., 2990 Ft

KINCSES Károly 
Pózkatalógus
Kultúra, kapcsolatok 
és a társadalmi helyzet 
tükrözôdése a 19. századi
fényképezésben
Magyar Fotográfiai Múzeum,
Kecskemét, 
144 old., 3900 Ft
(A magyar fotográfia 
történetébôl)

SZAKÁCS Béla Zsolt
A Magyar Anjou Legendá-
rium képi rendszerei
Balassi, Bp., 320 old., 3500 Ft

„Bételjesítem 
Isten akaratját…”
A lészpedi szent leány 
látomásai 
Közreadja Kóka Rozália; 
Pozsony Ferenc és Pócs
Éva tanulmányaival
L’Harmattan–PTE 
Néprajz-Kulturális 
Antropológia Tanszék,
Bp.–Pécs,
254 old., 2300 Ft
(Fontes Ethnologiae 
Hungaricae – 
forráskiadványok)

MAGYAR Zoltán – 
VARGA Norbert
Három szem klokocska
Gondolat – Európai 
Folklór Intézet, Bp.,
234 old., 2680 Ft
(Örökség)

Protestáns népi látomások
a XVIII. századból
I. köt.
Közreadja Szigeti Jenô 
L’Harmattan–PTE 
Néprajz-Kulturális 
Antropológia Tanszék,
Bp.–Pécs,
179 old., 1900 Ft
(Fontes Ethnologiae 
Hungaricae – 
forráskiadványok)

RÉGI Tamás
Nomádok között 
Kelet-Afrikában
L’Harmattan–
Anthropolis, Bp.,
242 old., 2980 Ft

VAJDA Mária
„Komádiba, Tótiba, 
bocskorban jár a liba”
Bosszantó 
folklórhagyományok
Gondolat, Bp.,
272 old., 1890 Ft
(Doktori mestermunkák)

ALBERTI Gábor
Matematika a természetes
nyelvek leírásában I–II. 
Tinta, Bp.,
308 old., 2800 Ft

(Segédkönyvek 
a nyelvészet 
tanulmányozásához)

KÁLMÁN László – 
TRÓN Viktor
Bevezetés a 
nyelvtudományba
Tinta, Bp.,
155 old., 1890 Ft
(Segédkönyvek 
a nyelvészet 
tanulmányozásához)

KICSI Sándor András
Gombocz Zoltán
1877–1935
Életrajz és pályakép
Argumentum, Bp.,
202 old., 1600 Ft

KRÉKITS József
Felszólító performatív 
beszédaktusok
A „beavatkozás” igéi
Akadémiai, Bp.,
225 old., 3500 Ft

Papp Ferenc olvasókönyv
Papp Ferenc válogatott 
nyelvészeti tanulmányai 
Szerk. Klaudy Kinga 
Tinta, Bp.,
334 old., 2800 Ft
(Segédkönyvek 
a nyelvészet 
tanulmányozásához)

A stilisztikai alakzatok
rendszerezése
Szerk. Szathmári István
Tinta, Bp.,
208 old., 2100 Ft
(Segédkönyvek 
a nyelvészet 
tanulmányozásához)

PLINIUS, Caecilius 
Secundus Caius
Panegyricus
Traianus császár dicsôítése 
Ford., utószó, jegyz. 
Hoffmann Zsuzsanna 
Lectum, Szeged,
179 old., 1500 Ft

GABLER Dénes
Terra Sigillata, a rómaiak
luxuskerámiája 
Enciklopédia, Bp.,
186 old., 1900 Ft
(Moyszeion)

Pedagógia
GYARMATHY Éva
A tehetség
Fogalma, összetevôi, 
típusai és azonosítása
ELTE Eötvös Kiadó, Bp.,
216 old., 2950 Ft

KOZMA Tamás
Az összehasonlító 
neveléstudomány alapjai
Új Mandátum, Bp.,
296 old., 2980 Ft

Miért jó egy alternatív 
iskola? 
Az Alternatív 
Közgazdasági Gimnázium
pedagógiai 
hatásrendszerének 
empirikus vizsgálata 
Szerk. Falus Iván 
Gondolat, Bp.,
539 old., 3980 Ft

Pedagógia és politika 
a XX. század második 
felében Magyarországon
Szerk. Szabolcs Éva
Eötvös József Kiadó, Bp.,
188 old., 2120 Ft

CSANÁDI Mária
Self-Consuming 
Evolutions
A Model on the Structure, 
Self-reproduction, 
Self-destruction and 
Transformation of 
Party-State Systems tested 
in Romania, Hungary, 
and China
Akadémiai, Bp.,
350 old., 6500 Ft

FERRY, Jean-Marc – 
THIBAUD, Paul 
Vita Európáról 
Ford. Balázs Péter 
/Discussion sur l’Europe/
L’Harmattan – 
Zsigmond Király 
Fôiskola, Bp.,
164 old., 2250 Ft
(Varietas Europaea)

LEONARD, Mark
Miért Európa diktálja 
a lépést a 21. században? 

Ford. Árokszállásy Zoltán
Utószó Dessewffy Tibor
/Why Europe will 
run the 21st century?
Napvilág, Bp.,
192 old., 1900 Ft
(DEMOS könyvek)

RIPP Zoltán
Rendszerváltás 
Magyarországon
1987–1990 
Napvilág, Bp.,
587 old., 4600 Ft

Távolabb 
a médiától
2004-es kampányok 
vizsgálata
Szerk. Kiss Balázs, 
Boda Zsolt
L’Harmattan, Bp.,
246 old., 2200 Ft
(Politikai 
kommunikáció)

HUNYADY György
A szociálpszichológia 
történeti olvasatai
ELTE Eötvös Kiadó, Bp.,
532 old., 4800 Ft

Környezet – 
pszichológia
Szerk. Dúll Andrea, 
Szokolszky Ágnes
Akadémiai, Bp.,
208 old., 2600 Ft
(Pszichológiai Szemle
könyvtár)

KULCSÁR Zsuzsanna
Korai személyiségfejlôdés 
és énfunkciók
Argumentum, Bp.,
436 old., 3500 Ft

Kultúra 
és pszichológia
Szerk. Nguyen 
Luu Lan Anh, 
Fülöp Márta 
Osiris, Bp.,
482 old., 4480 Ft
(Osiris tankönyvek)

Látás, nyelv, 
emlékezet 
Szerk. Kovács Ilona, 
Szamarasz Vera Zoé
Typotex, Bp.,
183 old., 2000 Ft

PSZICHOLÓGIA

POLITIKATUDOMÁNY

PEDAGÓGIA

ÓKORTUDOMÁNY

NYELVÉSZET

ANTROPOLÓGIA

NÉPRAJZ,

MÛVÉSZET

MÛVELÔDÉSTÖRTÉNET
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MEZÔSI Miklós
Zene, szó, dráma – 
Színjátékok 
és szín(e)változások
A történelem 
szemantikája Puskin 
és Muszorgszkij 
mûvészi szkepszisében
Az orosz krónikás színmû
Kijárat, Bp.,
278 old., 2200 Ft

PAVIS, Patrice
Színházi szótár
Ford. Gulyás Adrienn 
és mások 
/Dictionnaire du théâtre/
L’Harmattan, Bp.,
552 old., 3800 Ft

ANDERSON, Benedict
Elképzelt közösségek
Gondolatok a nacionalizmus
eredtérôl és elterjedésérôl
Ford. Sonkoly Gábor
/Imagined Communities. 
Reflections 
on the Origin 
and Spread of Nationalism/
L’Harmattan, Bp.,
190 old., 2000 Ft
(Atelier füzetek)

ARTNER Annamária
Globalizáció 
alulnézetben
Elnyomott csoportok – 
lázadó mozgalmak
Napvilág, Bp.,
256 old., 2200 Ft
(Critica)

Biopolitika – 
Drogprevenció
Tanulmányok 
a kábítószer-fogyasztás
megelôzésérôl 
Szerk. Bíró Judit 
L’Harmattan–Nemzeti 
Drogmegelôzési Intézet, Bp.,
235 old., 2150 Ft
(Elméletek – modellek)

Drogpolitika, 
hatalomgyakorlás 
és társadalmi közeg
Elemzések foucault-i 
perspektívából
Szerk. Rácz József, 
Takács Ádám

L’Harmattan – Nemzeti
Drogmegelôzési Intézet, Bp.,
163 old., 1800 Ft
(Elméletek – modellek)

Etnikai identitás, 
politikai lojalitás
Nemzeti és állampolgári 
kötôdések
Szerk. Kovács Nóra, 
Osvát Anna, Szarka László
Balassi, Bp.,
418 old., 2900 Ft
(Tér és terep)

A nô és hivatása
Szemelvények 
a magyarországi nôkérdés
történetébôl
II. köt.: 1866–1895
Szerk. Fábri Anna, 
Borbíró Fanni, Szarka Eszter 
Kortárs, Bp., 400 old., 2700 Ft
A szemelvénygyûjtemény 
elsô kötete (1777–1865)
1999-ben jelent meg.

PÁSZKA Imre
A fordított folyamatok
struktúrái
Belvedere Meridionale, 
Szeged, 360p, 2800 Ft

SZÁNTÓ Zoltán
Analitikus 
szemléletmódok a modern
társadalomtudományban
Helikon, Bp.,
208 old., 2990 Ft
(Helikon universitas)

A szubjektív 
életminôség forrásai
Biztonság és kapcsolatok
Szerk. Utasi Ágnes
MTA Politikatudományok 
Intézete, Bp.,
309 old., 2100 Ft

TERESTYÉNI Tamás
Kommunikációelmélet
A testbeszédtôl az internetig
Typotex, Bp.,
348 old., 4200 Ft
(Társadalmi kommunikáció)

BRANDT, Hartwin
Az ókor alkonya
A kései Római Birodalom
története
Ford. Patricza Dóra

/Das Ende der Antike. 
Geschichte 
des spätrömischen 
Reiches/
Corvina, Bp.,
120 old., 1600 Ft
(GEO könyvek)

BURUMA, Ian
A modern Japán.
1853–1964 
Ford. Komáromy Rudolf 
/Inventing Japan/
Európa, Bp.,
191 old., 2500 Ft
(Áttekintések)

A görög polgárháború
A varkizai egyezménytôl 
a Gramosznál lezajlott 
hadmûveletig, 
1945. február – 
1949. augusztus
Szerk. Iliasz 
Nikolakopulosz, 
Alkisz Rigosz, 
Grigorisz Pszalidasz
Ford. Balogh Ádám et. al. 
Új Mandátum, Bp.,
234 old., 2890 Ft

HARSÁNYI Iván
Spanyol dilemmák – 
spanyol megoldások 
a 19–20. század 
útvesztôjében 
Pro Pannonia, Pécs,
198 old., 2790 Ft
(Pannónia könyvek)

HÖLLMANN, Thomas O.
A Selyemút
Ford. Uray-Kôhalmi Katalin
/Die Seidenstrasse/
Corvina, Bp.,
136 old., 1600 Ft
(GEO könyvek)

GÁNGÓ Gábor
Eötvös József uralkodó
eszméi
Kontextus és kritika
Argumentum, Bp.,
352 old., 2900 Ft
(Eszmetörténeti könyvtár)

GERGELY András
Széchenyi István
(1791–1860) 
Kalligram, Pozsony,
208 old., 2000 Ft
(Magyarok emlékezete)

Hegytörvények 
és szôlôtelepítô levelek 
Veszprém vármegyébôl
(1626–1828)
Szerk. Égetô Melinda
L’Harmattan, Bp.,
267 old., 2300 Ft
(Szôlôhegyek történetének
forrásai)

Honszeretet 
és felekezeti hûség
Wahrmann Mór, 1831–1892
Szerk. Frank Tibor
Argumentum, Bp.,
694 old., 5500 Ft

KATZ, Jakov
Zsidóság a dualizmus kori
Magyarországon
Siker és válság
Szerk. Varga László
Pannonica–Habsburg 
Történeti Intézet, Bp.,
292 old., 2490 Ft

KÖRMENDI Géza
Történetek Tatáról
Válogatott tanulmányok, 
cikkek a város múltjáról
Argumentum, Bp., 
300 old., 2500 Ft

MISKOLCZY Ambrus
A modern magyar 
demokratikus kultúra 
„eredeti jellegzetességeirôl”
1790–1849
Napvilág, Bp.,
156 old., 1900 Ft

RÉTI Balázs
A brit haditengerészet 
és a Mediterráneum 
a korabeli magyar források
tükrében (1935–1939)
Gondolat, Bp.,
271 old., 2480 Ft
(Magyarország és a világ)

A Ságvári-dosszié
A Legfelsôbb Bíróság 
és a jogállam 
Szerk. Krausz Tamás, 
Léderer Pál, Tamás Tibor 
Pannonica, Bp.,
303 old., 1500 Ft

SOMOGYI Éva
Hagyomány és átalakulás
Állam és bürokrácia 
a dualista Habsburg 
Monarchiában
L’Harmattan, Bp.,
256 old., 2150 Ft

Tanulmányok 
a holokausztról
IV. köt
Szerk. Randolph L. Braham 
Presscon, Bp.,
307 old., 2500 Ft
Az elsô három kötet 
a Balassi Kiadónál jelent
meg 2001-ben, 2002-ben 
és 2004-ben.

A történelemben
Vásárhelyi Miklós válogatott
beszédei 
és írásai a nyolcvanas–
kilencvenes évekbôl
S. a. r. Vásárhelyi Júlia
Elôszó: Kenedi János
Irodalom Kft., Bp.,
309 old., 2800 Ft

Von der Revolution zur Re-
aktion
Quellen zur Militärgeschichte 
der ungarischen Revolution
1848/49
Szerk. Hermann Róbert,
Thomas Kletecka és mások 
Argumentum, Bp.,
878 old., 7500 Ft

HILBERATH, Bernd Jochen
Karl Rahner
Az ember – Isten titkához
rendelt lény
Ford. Görföl Tibor
/Karl Rahner. 
Gottgeheimnis 
Mensch/
L’Harmattan, Bp.,
177 old., 2000 Ft
(Coram Deo)

LÁZÁR Kovács Ákos
Önfeladás és megmaradás
Vallásos értelmiség 
Magyarországon 
1948–1991 között 
Osiris, Bp.,
248 old., 2180 Ft
(Osiris könyvtár)

Összeáll.: Gecser Ottó

VALLÁS

magyar történelem

egyetemes történelem

TÖRTÉNELEM

SZOCIOLÓGIA

SZÍNHÁZ


